Commentaria una cum quaestionibus
in libros Aristotelis

DE ANIMA

Comentarios a los libros de Aristóteles
SOBRE EL ALMA

TOMO II

QUAESTIO 7.^a

Utrum sola anima rationalis sit indivisibilis

1 / Haec quaestio pertinet magis ad explicationem istarum animarum, S63
[illarumque substantiae].

5 2 Prima conclusio: Anima hominis est indivisibilis.

Sequitur conclusio ex dictis qq. 3 et 4, quia est spiritualis. Unde conclusio si non est de fide, est fidei proxima.

Docet Augustinus, *lib. Contra epistulam "fundamenti", cap. 16* [et 19], *tomo 6*; ⁵⁸⁶ et *ep. 202, tomo 2*; ⁵⁸⁷ *6 De Trinitate, cap. 6, tomo 3*; ⁵⁸⁸ et *lib. De quantitate animae*; ⁵⁸⁹ Chrysostomus, *homil. 5, De incomprehensibili Dei natura, tomo 5*; ⁵⁹⁰ Gregorius Nyssenus, *2 De Anima, cap. 2*; ⁵⁹¹ Tertullianus, *lib. De Anima*; ⁵⁹² D. Thomas, *1 p., q. 76, a. 8*; *latius 2 Contra Gentes, cap. 72*; et *De spiritualibus creaturis, a. 4; quaestio De Anima, a. 10*. Consentiant theologi omnes, in
15 *1, d. 8*; et in *2, d. 6*.

Dico autem "si non est de fide", quia non est de fide definita, est tamen fidei proxima, quia fere evidenter sequitur ex definitionibus fidei. Si est enim spiritualis, [debet] esse indivisibilis; divisio et extensio provenit a quantitate.

20 I t e m, quia si esset extensa, esset pars in parte, etc.; ergo abscissa manu, abscinderetur pars animae; illa ergo pars corrumpitur aut

-
- 1 3 63] 61 S. 3 Haec S, praem. 1.^a conclusio P. 3 magis S, maxime P. 3 explicationem add. substantiae S. 4 illarumque substantiae PL, om. S.
2 5 conclusio add. evidenter PL. 7 proxima add. ut P. 9 et 19 PL, om. S. 9 202] 22 SPL. 9 6 S, praem. et PL. 10-11 incomprehensibili L, comprehensibili P. 14 10 S, 12 PL. 16 de fide S, expresse PL. 18 debet PL, dividit S. 18-19 divisio... quantitate S, divisio enim venit a quantitate et extensivitate P. 18 et extensio om L. 19 a quantitate S, ab aliqua materialitate (I 13, 1) L. 20 extensa S, divisibilis PL. 20 etc. om. P. 21 aut S, an P, vel L. 21 aut S, an P, vel L.

⁵⁸⁶ PL 42, 184 sq.
⁵⁸⁷ ep. 202 bis 8, 17:
PL 33, 936 sq. [t. II sec. ed. *Erasmii* (Basilea 1528)]
⁵⁸⁸ VI 6, 8: PL 42, 928 sq. [t. VI sec. ed. *Erasmii*

(Basilea 1528)]. *Cfr. Ib.*, X 7, 9 sq. (L I 13, 1)
⁵⁸⁹ III 4 sqq. (passim): PL 32, 1037 sqq.
⁵⁹⁰ n. 4: PG 48, 740 sq.

⁵⁹¹ Ps. Greg. Nyss. = Nemesius, *De nat. hom.*, cap. 2: PG 40, 552, 569, 572 sq.
⁵⁹² XIV 1: CChL II², p. 799; LI 5: *Ib.*, p. 857

CUESTIÓN 7.^a

¿Solamente el alma racional es indivisible?

1 El cometido de la presente cuestión es seguir explicando la naturaleza de estas almas.